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Berechnungsstand April 1988.

1) Leistungen allgemeiner Art. die nicht unmittelbar einer bestimmten begunstigten Person zu-
gerechnet werden koénnen. Sie sind in Zuschiisse. MaBnahmen und Innerer Dienst unter- B)
gliedert.

2) Bei der Summenbildung heben sich Zahlungen der Institutionen untereinander (Verrechnun- 9)
gen) auf.

j\ Rentenrickflusse sind jeweils auf der Einnahmen- und Ausgabenseite abgesetzt.

L

Einschi. Verwaltungskosten.

s\ Zufuhrungen zu bzw. Entnahmen aus Betriebsmitteln und Riicklagen sind abgesetzt.

1

1

1

1

1

ins-
gesamt

28 030
29 100

13 850
14 510

8 903
9 346

4 709
5 075
13 654

13 396

1215
1 140

1 920
1 865

399
359

25 518
27 611

8 557
8 977

463

53 339
55 252

6 050
6 120

Ein-
kom-
mens-
leistun-
gen

28 030
29 100

13 850
19 510

©

595
971

©

569
855

—-

©

979
886

©

962
874

787
735

272
292

12 609
13 710

957
445

420
440

10 800
10484

53 339
55 252

6 050
6 120

18 Sozialleistungen

18.1 Sozialbudget nach Institutionen*)

Leistungen
Waren-
er- und
Dienst-
stat- "

leistun-

tungen

gen

55 —
60 —
250 —
250 —
1 062 699
1 096 702
140 —
159 —
— 21
21

56

51
1 038 9 536
1 060 10 326
18 9 352
18 4 527
3 358 —
3 730 -
120
— 150

Mill. DM
Allgem.
Dienste Ver- .
und rech- ins-
Leistun- nungen ~ 9esamt
genl)2 *

Arbeitgeberleistungen
Entgeltfortzahlung

f— 28 030
— — 29 100
Betriebliche Altersversorgung
— — 26 390
— 26 950
Zusatzversorgung

303 — 10 601

315 — 10910

Sonstige Arbeitgeberleistungen

2 890 9 920
2 970 4 677

Entschadigungen
Soziale Entschadigung4)7)

1 667 297 13 659
1480 232 13 396
Lastenausgleich4)

86 27 1215
81 26 1 140
Wiedergutmachungd)*

112 — 1920
109 — 1 865

Sonstige Entschadigungend)

16 — 399
16 — 359

Soziale Hilfen und Dienste
Sozialhilfe'4)7)8)

2 335 — 25 519
2 515 — 27 612
Jugendhilfe4)7).9)
3730 — 8 557
3 987 — 8 977

Ausbildungsfoérderung4)10)

22 — 992

23 — 463
Wohngeld4)

270 — 3628

298 — 4 028

Offentlicher Gesundheitsdienst

1930 1 930
1 950 1 950

Vermogensbildung

10 920
10 639

Indirekte Leistungen
Steuerliche Manahmenil)

53 339
55 757

Beitrage der

Finanzierung

Versicherten Arbeitgeber
Arbeit-
nehmer sonstige tat- unter-
und Per- iy
séchliche  stellte
Selb- sonen
standige
- - — 28 030
— — 29 100
180 3 630 22 580
190 — 3 760 23000
10 2 6 484
10 2 6 803 —
- 4 420
4 677

Vergunstigungen im Wohnungswesen

6 050
6 120

Zuweisungen aus

offent-
lichen
Mitteln

67
70

13 654
13 396

-

210
136

-

920
865

-

344
359

22 489

24 266

7 948
8 357

439
460

3628
4 028

1499
1514

4 154
3780

53 339
55 252

6 050
6 120

nicht
offent-

lichen
Mitteln

748
725

6 766
6 854

sonstige
Ein-
nahmen

3290
3 300

ENES

3 003
3320

609
620

431
436

6) Ohne Darlehen, Grunderwerb sowie Ricklagenzufiihrungen bzw. -entnahmen.
Ohne Ersatz von Sozialleistungstragern und ohne Darlehen.
Einschi, weiterer Leistungen der Sozialhilfetrager und sozialer Hilfen der Lander (z. B. Landes*
blinden- und -pflegegeld).
Einschi. Leistungen des Bundes (z. B. nach dem Bundesjugendplan).
10) Ohne Darlehen.
n) Enthalten sind auch die Betrage, die sich rein rechnerisch aus dem »Ehegatten-Splitting«

des Einkommensteuerrechts ergeben.

Ver-
rech-
nungen

27
26

Quelle: Bundesministerium fir Arbeit und Sozialordnung. Bonn
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